
                                                                                                                                                                                                  

 
 

 

 

 

Istituto d’Istruzione Secondaria Superiore 
“F. De Sanctis” 

83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  Via Boschetto, 1 
Tel.08271949144 – 1949141     fax 08271949142     C.F. 91003710646 

www.iissdesanctis.it     e-mail avis014008@istruzione.it  PEC: 
avis014008@pec.istruzione.it 

Sezione associata ITE Via Annunziata 83054 Sant’Angelo dei Lombardi (AV)  

Sezione associata Liceo Caposele Via Duomo 83040 Caposele (AV)  

 

 

 

Unione Europea 
Fondo Sociale Europeo 

 

Una scuola aperta, inclusive e innovativa 
PROGRAMMA OPERATIVO 

COMPLEMENTARE 

 
22.1.2020 

ALBO SCUOLA 
SITO WEB SCUOLA 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA   FIGURA AGGIUNTIVA 
Progetto  10.2.2A-FSEPON – CA – 2019 - 563 “SCUOLALAB” MODULO “ TESTIAMOCI” 

CUP J68H19000110001 
 

VISTO l'avviso pubblico prot.  n.  AOODGEFID/4396 del 9/03/2018 del MIUR avente  ad  oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. ” Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2. 
Realizzazione di progetti di potenziamento delle competenze di base in chiave innovativa, a supporto 
dell’offerta formativa. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Sotto Azione 10.2.1 A Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia; Sotto Azione 10.2.2A Competenze di base. 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/13404 del 2.5.2019 con la quale si pubblicava la graduatoria 
provvisoria dei progetti valutati e ritenuti ammissibili; 
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/18425 del 5 g i u g n o  2019 con la quale si 
pubblicavano le graduatorie definitive regionali; 
VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/22702 del 1 luglio 2019 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa dell’ IISS “ F. De Sanctis”  C.M. AVIS014008; 
VISTO il codice del progetto 10.2.2A-FSEPON – CA – 2019 - 563 “SCUOLALAB”; 
VISTO il CUP J68H19000110001; 

VISTA la circolare del MIUR prot.  n.  AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 “Linee  guida dell’Autorità 
di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 
comunitaria” e relativi allegati; 

VISTA l’ autorizzazione del progetto e il finanziamento a valere sulle risorse del Programma Operativo 
Complementare (POC) “ Per la scuola. Competenze e ambienti per l’ apprendimento 2014-2020” . Asse 
I – Istruzione- Fondo di Rotazione, approvato con delibera CIPE n. 21/2018; 
VISTA la  circolare AOODGEFID\34815 del 2 agosto 2017 e nota prot. AOODGEFID\ 35926 del 21 settembre 
2017 “Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi aspetti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale”;  
VISTA la nota prot. AOODGEFID\38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti su FSE”;  

 

http://www.iissdesanctis.it/
mailto:avis014008@istruzione.it
mailto:avis014008@pec.istruzione.it




                                                                                                                                                                                                  

 

 

VISTO che la presente azione sarà gestita secondo quanto previsto dal citato art. 67 (tabelle standard di costi 
unitari)  corrisponde alla tipologia di UCS approvata dall’Autorità di Gestione; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 
luglio 2015, n. 107; 
CONSIDERATO che occorre avviare tempestivamente le attività formative secondo le norme stabilite; 
CONSIDERATO che  è stata avviata  la procedura per la selezione e il reclutamento di una figura aggiuntiva 
esterna all’ istituto; 
VISTA la graduatoria provvisoria  prot. n.  144/06-12 del 11.1.2020; 
CONSIDERATO che è pervenuto un reclamo da parte di un concorrente; 
VERIFICATO il reclamo da parte della commissione; 
VISTO il verbale n.2  prot. n. 362/06-12  del 22.1.2020  della commissione per la valutazione delle domande; 

 
D E C R E T A 

 
1. ART.1 – La premessa è parte integrante del presente decreto; 

2. ART.2 – La graduatoria appresso indicata è da ritenersi DEFINITIVA; 

 
MODULO “TESTIAMOCI”  – FIGURA AGGIUNTIVA 

 
N. Cognome Nome Punti Ruolo Note 

1 IANNICIELLO Emilio 27 Figura aggiuntiva  

2 ROMANO Mariagrazia 26 Figura aggiuntiva  

3 IANNACCONE Carmela 16 Figura aggiuntiva  

4 NESTA Elena 13 Figura aggiuntiva Precede per età 

5 DI RIENZO Angela 13 Figura aggiuntiva  

 

ART.3 – Il presente decreto è pubblicato all’albo e sul sito web dell’istituto (www.iissdesanctis.it) in data 

odierna ed avverso allo stesso, ai sensi del comma 7 dell’ art. 14 del DPR 8 marzo n. 275 e successive 

modificazioni, trattandosi di atto definitivo potrà essere esperito ricorso solo al TAR o al Capo dello Stato, 

entro i rispettivi termini, di 60 o 120 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

                   Il Dirigente scolastico 
                                                                                               (Prof. Gerardo Cipriano) 

 

 

 

http://www.iissdesanctis.it/

